2

[bookmark: _GoBack] ПРОЕКТ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________20____ г., № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 30.10.2013 № 777 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Таймырском Долгано – Ненецком муниципальном  районе»

В целях урегулирования отдельных вопросов осуществления финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального района от 30.10.2013 № 777 «Об утверждении муниципальной Программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» (в редакциях от 20.03.2014 № 159, от 23.10.2014 № 802, от 16.12.2014 № 987, от 20.05.2015 № 593, от 21.07.2015 № 765, от 04.08.2015 № 815, от 16.11.2015 № 1078, от 15.02.2016 № 74, от 25.05.2016 № 333, от 31.10.2016 № 725, от 07.08.2017 № 648, от 20.09.2017 № 811, от 13.12.2017 № 1122, от 18.07.2018 № 756) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» (далее – Программа):
1) в строке «Перечень целевых показателей» раздела 1 «Паспорт муниципальной Программы" слова «51 единицу» заменить словами «52 единицы»;
2) в разделе 4 «Перечень подпрограмм и (или) отдельных мероприятий муниципальной Программы с указанием сроков их реализации»:
а) в пункте 1:
-  абзаце втором цифры «16» заменить цифрами «15»;
-  абзаце четвертом цифры «26,80» заменить цифрами «25,60»;
б) в пункте 2:
- абзаце втором цифры «13» заменить цифрами «14»;
- абзаце четвертом цифры «19,62» заменить цифрами «20,82»;
в) в абзаце третьем пункта 4 цифру «3» заменить цифрой «4»;
3) в разделе 5 «Механизм реализации отдельных мероприятий муниципальной Программы»:
а) в абзаце пятом слова «а в 2018 году - 62,35 тысяч рублей,» исключить;
б) в абзаце одиннадцатом слова «Максимальный размер субсидии, предоставляемой одному субъекту малого или среднего предпринимательства в течение одного финансового года, не должен превышать 100,0 тысяч рублей в 2014-2016, 2018-2020 годах и 249,47 тысяч рублей в 2017 году.» заменить словами «Максимальный размер субсидии, предоставляемой одному субъекту малого или среднего предпринимательства в течение одного финансового года, не должен превышать 100,0 тысяч рублей в 2014-2016, 2019-2020 годах, 249,47 тысяч рублей в 2017 году и 162,35 тысячи рублей в 2018 году.»;
4) в пункте 3 раздела 6 «Прогноз конечных результатов муниципальной Программы» слова «51 единицу» заменить словами «52 единицы»;
5) в приложении к паспорту Программы:
а) в целевом показателе 3 «Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы» столбце «2018 год» цифру «3» заменить цифрой «4»;
б) в отдельном мероприятии «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизингодателям первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга»:
- в строке «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку» столбце «2018 год» цифру «1» заменить цифрой «0»;
-  в строке «Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы» столбце «2018 год» цифры «1,20» заменить цифрой «0»;
в) в отдельном мероприятии «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров»:
- в строке «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку» столбце «2018 год» цифру «1» заменить цифрой «2»;
-  в строке «Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы» столбце «2018 год» цифры «2,00» заменить цифрами «3,20»;
г) в отдельном мероприятии «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области ремесел, народных художественных промыслов, сельского и экологического туризма, на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, связанных с осуществлением деятельности» в строке «Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы» столбце «2018 год» цифру «0» заменить цифрой «1»;
6) в приложении 1 к Программе:
а) строку «Отдельное мероприятие 1» изложить в следующей редакции:

«
	Отдельное мероприятие 1
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизингодателям первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга
	всего расходы

	4868,93
	5807,00
	0,00
	0,00
	х
	50,00
	50,00
	 10775,93

	в том числе по ГРБС:
	240
	0412

	Управление муниципального заказа и потребительского рынка Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	240
	0412
	0705064
	810
	3562,93
	4000,00
	х
	х
	х
	х
	х
	7562,93

	240
	0412
	0707607
	810
	1196,00
	1700,00
	х
	х
	х
	х
	х
	2896,00

	240
	0412
	0700311
	810
	110,00
	107,00
	х
	х
	х
	х
	х
	217,00

	240
	0412
	0700003110
	810
	х
	х
	х
	х
	  х
	50,00
	50,00
	  100,00

»;
б) строку «Отдельное мероприятие 2» изложить в следующей редакции:
«
	Отдельное мероприятие 2
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
	всего расходы

	1100,00
	2298,20
	3169,48
	1549,47
	1744,15
	100,00
	100,00
	  10061,30

	в том числе по ГРБС:
	240
	0412

	Управление муниципального заказа и потребительского рынка Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	240
	0412
	0705064
	810
	1000,00
	810,00
	х
	х
	х
	х
	х
	1810,00

	240
	0412
	0707607
	810
	-
	1388,20
	х
	х
	х
	х
	х
	1388,20

	240
	0412
	0700309
	810
	100,00
	100,00
	х
	х
	х
	х
	х
	200,00

	240
	0412
	0700003090
	810
	х
	х
	100,00
	249,47
	 162,35
	100,00
	100,00
	711,82

	240
	0412
	0700076070
	810
	х
	х
	3069,48
	1300,00
	1581,80
	х
	х
	 5951,28

»;
7) в приложении 2 к Программе:
а) строку «Отдельное мероприятие 1» изложить в следующей редакции:
«
	Отдельное мероприятие 1
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизингодателям первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга
	Всего
	4868,93
	5807,00
	0,00
	0,00
	  0,00
	50,00
	50,00
	 10775,93

	в том числе:

	федеральный бюджет
	3562,93
	4000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7562,93

	краевой бюджет
	1196,00
	1700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 2896,00

	районный бюджет
	110,00
	107,00
	0,00
	0,00
	 0,00
	50,00
	50,00
	 317,00

	бюджеты городских и сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) строку «Отдельное мероприятие 2» изложить в следующей редакции:
«
	Отдельное мероприятие 2
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
	Всего
	1100,00
	2298,20
	3169,48
	1549,47
	 1744,15
	100,00
	100,00
	  10061,30

	в том числе:

	федеральный бюджет
	1000,00
	810,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1810,00

	краевой бюджет
	0,00
	1388,20
	3069,48
	1300,00
	 1581,80
	0,00
	0,00
	 7339,48

	районный бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	249,47
	162,35
	100,00
	100,00
	911,82

	бюджеты городских и сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

Глава муниципального района                                                         С.А. Ткаченко